Com relação aos narrados bloqueios sistemáticos que têm sido 

efetuados pelo Banco Bradesco S.A., é de se notar que a referida instituição 

financeira é credora da CTESA e está listada na relação de credores quirografários 

desta recuperação judicial à fl. 103, no valor de R$ 1.479.800,00 (um milhão 

quatrocentos e setenta e nove mil e oitocentos reais). 

39. Excelência, o crédito listado na Recuperação Judicial se submete 

ao concurso coletivo de credores e sua forma de pagamento deverá ser aquela 

prevista no PRJ, razão pela qual se perfaz como inadmissível, data venia, o 

comportamento do credor concursal que se utiliza de sua especial condição de